
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2023 года    № 42

г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

20.12.2022 № 114 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

20.12.2022  № 114  «О бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и

плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022

№ 114 (с изм. от 16.02.2023, 30.03.2023, 26.04.2023, 15.06.2023) «О бюджете

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов» следующие изменения:

1.1. По доходам: 

1.1.1. Подпункты  1  и  2  пункта  1  статьи  1  изложить  в  следующей

редакции:

«1) в сумме 3 237 145,663 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета  851 272,3  тыс.  рублей,  собственные  доходы  Талицкого  городского

округа –2 385 873,363 тыс. рублей на 2023 год;

2) в сумме 2 914 007,18 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета  823 187,2  тыс.  рублей,  собственные  доходы  Талицкого  городского

округа – 2 090 819,98 тыс. рублей на 2024 год;»;



2

1.1.2. Увеличить на 2023 год доходную часть бюджета на 118 377,383 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

- 906 2 02 39999 04 0000 150 «Субвенции на финансовое  обеспечение

государственных гарантий реализации прав  на  получение общедоступного и

бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего

общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях и

финансовое  обеспечение  дополнительного  образования   детей  в

муниципальных общеобразовательных организациях» на 19 935,7 тыс. рублей,

-  906 2 02 39999 04 0000 150 «Субвенции на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав  на  получение общедоступного и

бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных

образовательных организациях» на 753,0 тыс. рублей,

-  901  2  02  30024  04  0000  150  «Субвенции  местным  бюджетам  на

осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области  по

предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций  расходов  на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на 33 314,6 тыс. рублей,

-  901  2  02  30024  04  0000  150  «Субвенции  на  осуществление

государственного  полномочия  Свердловской  области  по   предоставлению

гражданам,  проживающим  на  территории  Свердловской  области,  меры

социальной  поддержки  по  частичному  освобождению  от  платы  за

коммунальные услуги» на 5 842,0 тыс. рублей,

- 901  2 02 25081 04 0000 150  «Субсидии бюджетам городских округов на

государственную  поддержку  спортивных  организаций,  осуществляющих

подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе

спортивных  сборных  команд  Российской  Федерации,  на  условиях

софинансирования из федерального бюджета» на 9,4 тыс. рублей,

-  901  2  02  29999  04  0000  150  «Субсидии  на  внедрение  механизмов

инициативного бюджетирования на территории Свердловской области в 2023

году» на 1 918,1 тыс. рублей,

- 905  2 02 20299 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  на  15 598,397  тыс.

рублей,

- 905 2 02 20302 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств бюджетов» на 3 796,671 тыс. рублей,

-  901  2  02  49999  04  0000  150  «Иные  межбюджетные  трансферты  на

обеспечение  фондов  оплаты  труда  работников  органов  местного

самоуправления  и  работников  муниципальных  учреждений,  за  исключением



3

работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами

Президента Российской Федерации» на 5 712,0 тыс. рублей,

-  000  1  01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» на

19 791,415 тыс. рублей,

-  000  1  12  01000  01  0000  120  «Плата  за  негативное  воздействие  на

окружающую среду» на 1 700,0 тыс. рублей,

- 000 1 11 05000 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной  платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и

муниципального  имущества  (за  исключением  имущества  бюджетных  и

автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и

муниципальных унитарных предприятий,  в  том числе  казенных)» на 7 584,0

тыс. рублей,

- 000 1 16 07000 00 0000 140 «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии  с  законом  или  договором  в  случае  неисполнения  или

ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед  государственным

(муниципальным)  органом,  органом  управления  государственным

внебюджетным  фондом,  казенным  учреждением,  Центральным  банком

Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской

Федерации» на 1 900,0 тыс. рублей,

-  000  1  16  11000  01  0000  140  «Платежи,  уплачиваемые  в  целях

возмещения вреда» на 100,0 тыс. рублей,

-  901 1 17 15020 04 0000 150 «Инициативные платежи,  зачисляемые в

бюджеты городских округов» на 422,1 тыс. рублей;

1.1.3. Увеличить на 2024 год доходную часть бюджета на 203 042,88 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

- 000 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 203 042,88

тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1.   Подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 3 331 912,048 тыс. рублей на 2023 год;

2)  2 954  007,18  тыс.  рублей,  в  том  числе  общий  объем  условно

утвержденных расходов – 62 679,0 тыс. рублей, на 2024 год;»;»;

1.2.2.  Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 143 004,573

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700343100

«Внедрение  механизма  инициативного  бюджетирования  на  территории

Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на

1 918,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  07003S3100

«Внедрение  механизма  инициативного  бюджетирования  на  территории

Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на



4

422,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению  от  платы  за  коммунальные  услуги»,  виду  расходов  810

«Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций),

индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам-производителям

товаров,  работ,  услуг»  на  5 511,4  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ», целевой статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги», виду расходов 240 «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  216,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

1210249200  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», виду расходов

320  «Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных  нормативных

социальных  выплат»  на  33 314,6  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700306011

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, за

исключением  расходов  на  оплату  потребленной  электроэнергии»,  виду

расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 2,050 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой

статье  0400406070  «Ремонт  и  содержание   автомобильных  дорог  местного

значения, обеспечение безопасности дорожного движения», виду расходов 830

«Исполнение судебных актов» на 225,704 тыс. рублей. Главный распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1004 «Охрана семьи и детства», целевой статье18101L4970

«Предоставление  социальных  выплат  молодым  семьям  на  приобретение

(строительство)  жилья  на  условиях  софинансирования  из  федерального

бюджета»,  виду  расходов  320  «Социальные  выплаты  гражданам,  кроме

публичных нормативных социальных выплат» на 1 060,0 тыс. рублей. Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,



5

-  подразделу  0412  «Другие  вопросы  в  области  национальной

экономики»,  целевой  статье  17401S3410  «Осуществление  торгового

обслуживания  в  малонаселенных  отдаленных  и  труднодоступных  сельских

населенных  пунктах  Свердловской  области»,  виду  расходов  810  «Субсидии

юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций),  индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»

на  604,35  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0412  «Другие  вопросы  в  области  национальной

экономики»,  целевой  статье  1740143410  «Осуществление  торгового

обслуживания  в  малонаселенных  отдаленных  и  труднодоступных  сельских

населенных  пунктах  Свердловской  области»,  виду  расходов  810  «Субсидии

юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций),  индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»

на  2 753,2  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700306012

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, в

части расходов на оплату потребленной электроэнергии», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  3 203,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  2200400702

«Комплексное  благоустройство  общественных  территорий  Талицкого

городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг

для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на  600,0  тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0804  «Другие  вопросы  в  области  культуры,

кинематографии»,  целевой  статье  0510110011  «Обеспечение  деятельности

муниципальных  казенных  учреждений,  за  исключением  расходов  на  оплату

коммунальных  услуг»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и

услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на  2 031,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

1210100710 «Социальная поддержка населения Талицкого городского округа»,

виду расходов 360 «Иные выплаты населению» на 500,0 тыс. рублей. Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820710011 «Обеспечение

деятельности  учреждений  библиотечного  обслуживания  населения,  за

исключением расходов  на  оплату  коммунальных  услуг»,  виду  расходов  240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных



6

(муниципальных)  нужд»  на 645,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820710012 «Обеспечение

деятельности  учреждений  библиотечного  обслуживания  населения,  в  части

расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 240 «Иные закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд» на 2 448,0 тыс. рублей.  Главный распорядитель бюджетных средств –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810203020 «Финансовое

обеспечение  выполнения  муниципального  задания  муниципальным

бюджетным  учреждением»,  виду  расходов  610  «Субсидии  бюджетным

учреждениям»  на  2 050,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0831203020 «Финансовое

обеспечение  выполнения  муниципального  задания  муниципальным

бюджетным  учреждением»,  виду  расходов  610  «Субсидии  бюджетным

учреждениям»  на  110,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0102  «Функционирование  высшего  должностного  лица

субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального  образования»,  целевой

статье 9000001100 «Глава Талицкого городского округа»,  виду расходов 120

«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»

на  186,574  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0104  «Функционирование  Правительства  Российской

Федерации,  высших  исполнительных  органов  государственной  власти

субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций»,  целевой  статье

9000001201  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  120  «Расходы  на  выплаты

персоналу  государственных  (муниципальных)  органов»  на  1 425,787  тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

- подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой  статье

0510140600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного

самоуправления  и  работников  муниципальных  учреждений,  за  исключением

работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами

Президента Российской Федерации», виду расходов 110 «Расходы на выплаты

персоналу  казенных  учреждений»  на  1 148,062  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0520110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на



7

446,069  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0530110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 59,775

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

- подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье 9000008010 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих», виду

расходов  320  «Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных

нормативных  социальных  выплат»  на  512,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу 0310 «Защита населения  и территории от чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой  статье  0310140600  «Обеспечение  фондов  оплаты  труда  работников

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений,

за  исключением  работников,  заработная  плата  которых  определяется  в

соответствии с указами Президента Российской Федерации», виду расходов 110

«Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на  100,731  тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

- подразделу 0310 «Защита населения  и территории от чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой  статье  0320240600  «Обеспечение  фондов  оплаты  труда  работников

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений,

за  исключением  работников,  заработная  плата  которых  определяется  в

соответствии с указами Президента Российской Федерации», виду расходов 110

«Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 3,409 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0310 «Защита населения  и территории от чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой  статье  0320210011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных

казенных  учреждений,  за  исключением  расходов  на  оплату  коммунальных

услуг»,  виду  расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных

учреждений»  на  180,144  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700506060

«Организация  временного  трудоустройства  несовершеннолетних  граждан  в

возрасте  от  14  до  18  лет  в  свободное  от  учебы время»,  виду  расходов  110

«Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 641,7 тыс. рублей.



8

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого

городского округа,

- подразделу  0804  «Другие  вопросы  в  области  культуры,

кинематографии»,  целевой  статье  0510140600  «Обеспечение  фондов  оплаты

труда  работников  органов  местного  самоуправления  и  работников

муниципальных  учреждений,  за  исключением  работников,  заработная  плата

которых  определяется  в  соответствии  с  указами  Президента  Российской

Федерации»,  виду  расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных

учреждений»  на  1 600,542  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу  0804  «Другие  вопросы  в  области  культуры,

кинематографии»,  целевой  статье  0520140600  «Обеспечение  фондов  оплаты

труда  работников  органов  местного  самоуправления  и  работников

муниципальных  учреждений,  за  исключением  работников,  заработная  плата

которых  определяется  в  соответствии  с  указами  Президента  Российской

Федерации»,  виду  расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных

учреждений»  на  212,954  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»,

целевой  статье  1210249100  «Осуществление  государственного  полномочия

Свердловской  области  по  предоставлению  гражданам  субсидий  на  оплату

жилого помещения и коммунальных услуг»,  виду расходов 110 «Расходы на

выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на  50,9  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»,

целевой  статье  1210249200  «Осуществление  государственного  полномочия

Свердловской  области  по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,

виду расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на

308,2  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»,

целевой статье 9000010011 «Обеспечение деятельности казенных учреждений»,

виду расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на

41,001  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0210100111 «Мероприятия  по  управлению  муниципальной

собственностью  Талицкого  городского  округа,  за  исключением  расходов  на

оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 850 «Уплата налогов,  сборов и

иных платежей» на 8 615,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных

средств  –   Управление  по  регулированию  имущественных  и  земельных

отношений Администрации Талицкого городского округа,



9

-  подразделу  0412  «Другие  вопросы  в  области  национальной

экономики»,  целевой  статье  0230101201  «Обеспечение  реализации

муниципальной  программы  "Повышение  эффективности  управления

муниципальной собственностью Талицкого городского округа"», виду расходов

120  «Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)

органов» на 560,271 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств –

Управление  по  регулированию  имущественных  и  земельных  отношений

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367483

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет  средств,

поступивших  от  государственной  корпорации  -  Фонда  содействия

реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»,  виду  расходов  410

«Бюджетные инвестиции» на 15 598,397 тыс. рублей. Главный распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367484

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», виду расходов 410

«Бюджетные инвестиции» на  3 796,671 тыс.  рублей.  Главный распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

9000000760 «Мероприятия по оказанию услуг теплоснабжения», виду расходов

810  «Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций),

индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам-производителям

товаров,  работ,  услуг»  на  10 000,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ», целевой статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению  от  платы  за  коммунальные  услуги»,  виду  расходов  120

«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»

на  114,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1610205081  «Реконструкция,  модернизация  и  капитальный  ремонт  систем

коммунальной  инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,

водоотведения,  а  также  объектов,  используемых  для  утилизации,

обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 830

«Исполнение судебных актов» на 11,038 тыс. рублей.  Главный распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,



10

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

17201S5762  «Улучшение  жилищных  условий  граждан,  проживающих  на

сельских территориях», виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам,

кроме  публичных  нормативных  социальных  выплат»  на  85.1  тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  2200400702

«Комплексное  благоустройство  общественных  территорий  Талицкого

городского округа»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг

для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на 800,0  тыс.

рублей.  Главный распорядитель бюджетных средств – Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

9000000740 «Мероприятия по оказанию услуг водоотведения»,  виду расходов

810  «Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций),

индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам-производителям

товаров,  работ,  услуг»  на  552,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ», целевой статье

1660101201  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы  "Развитие

жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической

эффективности в Талицком городском округе"», виду расходов 120 «Расходы

на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» на 370,754

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу 0709 «Другие вопросы в  области образования»,  целевой

статье  06302S5600 «Организация отдыха детей в каникулярное время (местный

бюджет)», виду расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на

14,211 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление

образования Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0610345110 «Финансовое  обеспечение государственных гарантий реализации

прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного дошкольного,  начального

общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных

общеобразовательных  организациях  и  финансовое  обеспечение

дополнительного  образования  детей  в  муниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников

общеобразовательных организаций» на 753,0 тыс. рублей, в том числе по видам

расходов:



11

-  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на

689, 047 тыс. рублей;

- 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат» на 63,953 тыс. рублей. 

Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0620345310

«Финансовое   обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на

получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,

основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных

общеобразовательных  организациях  и  финансовое  обеспечение

дополнительного  образования  детей  в  муниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников

общеобразовательных организаций», виду расходов 110 «Расходы на выплаты

персоналу  казенных  учреждений»  на  1 258,1  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0620345321

«Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на

получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,

основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных

общеобразовательных  организациях  и  финансовое  обеспечение

дополнительного  образования  детей  в  муниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек», виду расходов 240 «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  18 677,6  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  образования  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0640204031

«Капитальный  ремонт,  реконструкция,  приведение  в  соответствие  с

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий

и  помещений,  в  которых  размещаются  муниципальные  образовательные

организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 4 147,5 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  образования

Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования»,  целевой

статье  0650301201  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы

"Развитие системы образования в Талицком городском округе"», виду расходов

120  «Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)

органов» на 425,921 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств –

Управление образования Администрации Талицкого городского округа,



12

- подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0610140600  Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного

самоуправления  и  работников  муниципальных  учреждений,  за  исключением

работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами

Президента Российской Федерации», виду расходов 110 «Расходы на выплаты

персоналу  казенных  учреждений»  на  1 087,2  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

- подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0620140600

«Обеспечение  фондов  оплаты  труда  работников  органов  местного

самоуправления  и  работников  муниципальных  учреждений,  за  исключением

работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами

Президента Российской Федерации», виду расходов 110 «Расходы на выплаты

персоналу  казенных  учреждений»  на  1 559,102  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье

0630110011 «Организация предоставления дополнительного образования детей

в муниципальных организациях дополнительного образования, за исключением

расходов  на  оплату  коммунальных  услуг»,  виду  расходов  110  «Расходы  на

выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на  251,3  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

- подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования»,  целевой

статье  0650410011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, осуществляющих ведение бухгалтерского учета образовательных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на

405,974 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление

образования Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1510310501

«Развитие  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений

физической  культуры и  спорта»,  виду  расходов  610  «Субсидии бюджетным

учреждениям»  на  7 063,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики

Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1105 «Другие вопросы в области  физической культуры и

спорта», целевой статье 1561001201 «Обеспечение реализации муниципальной

программы "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в

Талицком  городском  округе"»,  виду  расходов  120  «Расходы  на  выплаты

персоналу государственных (муниципальных) органов» на 43,753 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,

спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,



13

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410011

«Содействие  муниципальным  учреждениям  дополнительного  образования  -

детско-юношеским  спортивным  школам  в  развитии  физической  культуры  и

спорта,  за  исключением  расходов  на  оплату  коммунальных  услуг»,  виду

расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений»  на

506,612  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел

физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики  Администрации

Талицкого городского округа,

- подразделу  1103  «Спорт  высших  достижений»,  целевой  статье

1520410011  «Содействие  муниципальным  учреждениям  дополнительного

образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической

культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг»,

виду расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на

128,117  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел

физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики  Администрации

Талицкого городского округа,

-   подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1510103020

«Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания

муниципальным  бюджетным  учреждением»,  виду  расходов  610  «Субсидии

бюджетным  учреждениям»  на  1 636,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной

политики Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  1103  «Спорт  высших  достижений»,  целевой  статье

152P550810  «Государственная  поддержка  организаций,  входящих  в  систему

спортивной  подготовки,  на  условиях  софинансирования  из  федерального

бюджета»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на  9,4  тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,

спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа;

1.2.3.  Уменьшить на 2023 год  расходную часть бюджета на  24 627,19

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700306011

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, за

исключением  расходов  на  оплату  потребленной  электроэнергии»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  2,050  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа, 

-  подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой

статье  0400406070  «Ремонт  и  содержание   автомобильных  дорог  местного

значения, обеспечение безопасности дорожного движения», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  225,704  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,



14

-  подразделу  0412  «Другие  вопросы  в  области  национальной

экономики»,  целевой  статье  17401S3410  «Осуществление  торгового

обслуживания  в  малонаселенных  отдаленных  и  труднодоступных  сельских

населенных пунктах Свердловской области», виду расходов 240 «Иные закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд»  на  600,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0412  «Другие  вопросы  в  области  национальной

экономики»,  целевой  статье  1740143410  «Осуществление  торгового

обслуживания  в  малонаселенных  отдаленных  и  труднодоступных  сельских

населенных пунктах Свердловской области», виду расходов 240 «Иные закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд» на 2 753,2 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0410 «Связь и информатика», целевой статье 1300300831

«Создание  условий  для  совершенствования  информационно-

телекоммуникационной  инфраструктуры  структурных  подразделений

Администрации  Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  240  «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  4,35  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0111  «Резервные  фонды»,  целевой  статье  9000007010

«Резервный  фонд  Администрации  Талицкого  городского  округа»,  виду

расходов  870  «Резервные  средства»  на  2  500,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»,

целевой  статье  1210249100  «Осуществление  государственного  полномочия

Свердловской  области  по  предоставлению  гражданам  субсидий  на  оплату

жилого помещения и коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд»  на  50,9  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»,

целевой  статье  1210249200  «Осуществление  государственного  полномочия

Свердловской  области  по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,

виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  308,2  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0640204031 «Капитальный ремонт, реконструкция, приведение в соответствие с

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий



15

и  помещений,  в  которых  размещаются  муниципальные  образовательные

организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 2 800,0 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0640204031

«Капитальный  ремонт,  реконструкция,  приведение  в  соответствие  с

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий

и  помещений,  в  которых  размещаются  муниципальные  образовательные

организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на  68,6  тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1610205081  «Реконструкция,  модернизация  и  капитальный  ремонт  систем

коммунальной  инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,

водоотведения,  а  также  объектов,  используемых  для  утилизации,

обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  4  231,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F36748S

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет  средств

местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 4 000,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации

Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

17201L5760  «Улучшение  жилищных  условий  граждан,  проживающих  на

сельских территориях», виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных социальных выплат» на 1 624,4 тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  064Е250970

«Создание в  общеобразовательных организациях,  расположенных в сельской

местности  и  малых городах,   условий для  занятий  физической культурой и

спортом»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 847,9 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-



16

коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье  1650105190

«Капитальный  ремонт  общего  имущества  собственников  помещений  в

многоквартирных домах»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 800,0 тыс.

рублей.  Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1640405042  «Прочие   мероприятия  по  энергосбережению  и  повышению

энергетической эффективности»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на

370,754 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0610110011 «Организация предоставления дошкольного образования, создание

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных

образовательных организациях, за исключением расходов на питание, оплату

коммунальных  услуг», виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 14,211 тыс.

рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования

Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования»,  целевой

статье  0650200610  «Организация  и  проведение   районных  мероприятий  и

участие в общеобластных мероприятиях в сфере образования», виду расходов

110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 425,921 тыс.

рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования

Администрации Талицкого городского округа;

1.2.4. Увеличить на 2024 год расходную часть бюджета на 203 042,88 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1610205081  «Реконструкция,  модернизация  и  капитальный  ремонт  систем

коммунальной  инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,

водоотведения,  а  также  объектов,  используемых  для  утилизации,

обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд» на  203 042,88  тыс.  рублей.  Главный распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа;

1.2.5.  Увеличить на 2025 год расходную часть бюджета на 29 296,0 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:



17

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1610205081  «Реконструкция,  модернизация  и  капитальный  ремонт  систем

коммунальной  инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,

водоотведения,  а  также  объектов,  используемых  для  утилизации,

обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  29  296,0  тыс.  рублей. Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства  Администрации Талицкого городского округа;

 1.2.6.  Уменьшить на 2025 год  расходную часть бюджета на 29 296,0

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700106030

«Озеленение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, в

том  числе  снос  (перенос)  зеленых  насаждений»,  виду  расходов  240  «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд» на  2 000,0  тыс.  рублей. Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа, 

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700206011

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, за

исключением  расходов  на  оплату  потребленной  электроэнергии»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  9 000,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700206012

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, в

части расходов на оплату потребленной электроэнергии», виду расходов  240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  9 500,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700306051

«Выполнение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Талицкого

городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг

для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на  5 236,0  тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700406060

«Организация  временного  трудоустройства  несовершеннолетних  граждан  в

возрасте  от  14  до  18  лет  в  свободное  от  учебы время»,  виду  расходов  110

«Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 1 560,0 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700506040

«Организация  и  содержание  мест  захоронения»,  виду  расходов  240  «Иные



18

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд» на  1  000,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700606080

«Мероприятия  в  сфере  обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами»,

виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд» на  1  000,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа;

1.3.  В  пункте  1  статьи  15  цифру  «3  054,0»  заменить  на  цифру

«554,0».

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения  в  приложения  к  решению Думы Талицкого городского округа  от

20.12.2022 № 114 (с изм. от 16.02.2023, 30.03.2023, 26.04.2023, 15.06.2023) «О

бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (Земеров А.С.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

__________________ Е.Г. Забанных

    И.о. главы 

    Талицкого городского округа   

    

    ________________ М.В. Михайлов


